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Spektakulära övningar i Barents Rescue

Den 23 till 26 september pågår den internationella övningen Barents Rescue.
Under onsdagen genomfördes några av de mest spektakulära inslagen i
övningen. − Övningen är otroligt viktig så att vi kan utveckla förmågan till
gränsöverskridande operativ samverkan vid hantering av omfattande olyckor,
säger Dan Eliasson, generaldirektör på MSB.

Just nu pågår övningen Barents Rescue 2019 i Kiruna. MSB samordnar
övningen med cirka 350 deltagare från Sverige, Norge, Finland och Ryssland.
Det genomförs skarpa övningar där deltagarna övas i att hantera
naturkatastrofer, omfattande olyckor och andra nödsituationer som skulle
kunna uppstå i Barentsregionen. Scenariot är att svenska resurser är
utarmade på grund av skogsbränder som härjar i Sverige och i Europa vilket
gjorde att Barensavtalet aktiverades.

Evakueringsövning på Loussavaara
Dagen började med att man iscensatte en gasexplosion i en hotellanläggning
på Lousavaara. När räddningstjänst var på väg upp till olycksplatsen så
kraschade en brandbil på grund av ett jordskred. Därefter fick press och
personer som var inbjudna att delta i VIP-programmet ta del av en övning i
Laxforsen i Jukkasjärvi. Då iscensattes det en olycka där ett tiotal skadade låg
i vattnet efter en allvarlig kollision mellan en turistbuss och en minibuss.

− Barens Rescue är en fantastisk övning där vi knyter samman olika
blåljusmyndigheter som finns i den här regionen och får dom att samarbeta
vid spelade svåra olyckor. Det är viktigt att öva så att vi kan fungera bra
tillsammans vid ett skarpt läge, säger Dan Eliasson och fortsätter:

− Det är intressant att se hur kollegor samarbetar i konkreta element där en
buss har vält, där människor ligger i forsen eller sitter fast i ett jordskred på



fjället.

Norge är värdland 2022
Det övades också samverkan från ledningscentralen på brandstationen i
Kiruna. Därtill har Sverige, Norge och Finland - som första tre nationer i
världen - kopplat ihop ländernas tetranät. Under övningen har alltså
ländernas blåljusaktörer kunnat kommunicera med varandra via sina egna
radioterminaler.

− Säker kommunikation är grunden i allt samarbete. Därför är detta en extra
viktig händelse. 
Systemet knöts ihop redan förra året men detta är första gången vi tränar
skarpt på att kommunicera i den nya miljön, säger Dan Eliasson.

MSB:s arbete med Barents Rescue har en budget på 16 miljoner kronor.
Övningen genomförs var tredje år och nästa gång, år 2022, är det Norge som
är värdland.

Mer information om Barents Rescue finns på MSB:s webbplats

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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